REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA BERAT

RELACION

PER SHTESE DHE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.
81 DATE 29.12.2020 “ PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER
VITIN 2021 DIIE PBA 2021-2023 *

T¢ nderuar késhilltarg!

N& mbledhjen e Késhillit Bashkiak t& datés 29.12.2020 u diskutua gjer&sisht rreth Relacionit
“Projekt Buxheti i vitit 2021 dhe PBA 2021-2023 ™ t& Bashkisé Berat.

Materiali i ndértuar né sistemin raportucs t& t& ardhurave dhe shpenzimeve dha
informacion mbi realizimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve sipas strukturave buxhetore.
sipas njésive shpenzuese, mbéshtetur né& realizimin faktik t& dy viteve t& méparshme
(2018,2019) dhe né pritshmériné ¢ realizimit & tyre deri né fund (€ vitit 2020.

N¢ kétc material po paragesim né ményré t€ pérmbledhur treguesit faktiké té realizimit té&
buxhetit pas rakordimit pérfundimtar me degén c thesarit. ( analitikisht realizimi i buxhetit
pasqyrohet né Raportin ¢ Monitorimit t& buxhetit t& vitit 2020, t& cilin do e sjellim tek ju né&
mbledhjen e radhés brenda kétij muaji).

Bashkia Berat miratoi buxhetin ¢ vitit 2020 me VKB nr. 66 date 26.12.2019 dhe u konfirmua
nga Prefekti 1 Qarkut Berat me shkresén nr.  1580/4 prot. daté 13.01.2020. i cili mé& pas u
dérgua pér celje prané degés sé thesarit brenda afatit ligjor .

N& mbéshtetje (€ ligjit  “Pér buxhetin e vitit 2020 ~, Udhé&zimit t& Ministrit t& Financave nr. 9
dat¢ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde te zbatimit te Buxhetit”, Bashkia Berat miratoi
kéta tregues t& buxhetit fillestar:

né 000 / leké

A - Té ardhurat gjithsej (I +11) .. 1,075.270
I - T€ ardhurat ¢ buxhetit t€ pavarur.........ccceeereerereresenene 528,209

e '[¢ ardhurat lokale, Plan i vitit 2020........ccocvee.... 528.209

1L DAt BB i vosss sossivssvmnsssasasesisinnsmusesivaiaes 347,061

o Transferta ¢ pakushtézuar........oooovevveieccenrnnennnn 293,099

e Transferta specifike oo 253.962

B - Shpenzimet gjithse] oocvcerincninrenessersimnssessessesesnes 1,075,270
& SN Ime OPEratIVE. s i Sia iisis id snitisemmmsnne 901,816

o Shpenzime Kapitale . isavnnmiimae 14 3;454

Me VKB nr. 14 dat¢ 27.02.2020 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresén nr
189/1 prot. dat€¢ 03.03.2020, u miratua shtesa e buxhetit t¢& bashkis¢ pér (& ardhurat ¢
trashéguara nga viti 2019 né vitin 2020, buxhet i cili u bé efektiv prané Deges se Thesarit
Berat.
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U shtua buxheti i bashkisé me (& ardhurat e trasheguara ne shumen 58,316,663 lcke . nga €
cilat : & ardhura vendore 21,928.880 lek&, + transferta ¢ pakushtézuar ¢ trashéguar n¢
shumén 5,905,411 leké ~ transferta specifike né shumén 30.482,372 leke.

Gjaté procesit t& zbatimit t& buxhetit, pas ndryshimeve & béra si dhe vendimeve (& marra né
Késhillin Bashkiak, Bashkia Berat né fund t& vitit 2020 rczulton me kite situaté financiare

né 000/ leke:

L. TOTALI 1 FINANCIMEVE ( TE HYRAT) né 000 Leké : 937,406

n& 000/1eke

1. Fonde nga Transferta ¢ pakushtézuar e V. 2020.cccerrrummmmmnsssssssesereeeeeeees 290,474
2. Fonde nga Transferta pér funksionct specifike & V.2020u i icirmusenessneceres 253,727
3. Fonde nga Té ardhurat e vitit Realizimi i planit t& t& ardhurave v. 2020.....297.831
4. Fonde T& trashiguara nga vitit 2019 né VI 2020 coenieiieine e ...58.317

o 18 ArdhUra IOKALE ..uccercniresssmesessissssssusmusmassussrasensinsrnsssusssssssamssmss s s easss 21.929

o transferté ¢ PaKUSHIEZUAL L...ooviimmmermrsesnmnr st e 5.906

e transferté specifike ....... S grzamme e S S SRR AR 30.482
TOTALI I FINANCIMEVE (TE HYRAT).c.ccoimmsemssmsmmssismmsensmnsssssnsinessessess 937,406

1L TOTALI I SHPENZIMEVE ( TE DALAT) né 000 Leké : 816,588

Drejtoria ¢ Financés € Bashkisi Berat pas mbylljes s& vitit buxhetor 2020, kreu rakordimet
pérfundimtare me degin & Thesarit pér gjithé t& ardhurat ¢ arkétuara pér llogari (& bashkist
Berat pér periudhen 01.01.2020 - 31.12.2020 si dhe pCr shpenzimet e likujduara deri mé
31.12.2020.

Shpenzimet faktike t€ Bashkisé Berat pér vitin 2020 jané si mé poshté :

né 000/1cké
1. Shpenzime pér personclin (paga dhe STQUIIME)cunmnmririmssssnesees 465.890
2. Shpenzime operative & t€ mirémbajtjcs dhe t€ Gera . 261.410
3. Totali i shpenzimeve KOIeNte....oomuammmmisnsssssmsmssiermssnenss 727.300
4. Shpenzime per iNVESHIMC wuumerrrriresssssmmmssssmssssssssssess s 89,288
TOTALI 1 SHPENZIMEVE 2020.. 816,588

1ll. FONDE TE PAPERDORURA TE TRASHEGUARA NGA VITI 2020 NE
VITIN 2021 né 000 Leké : 120.819

Sipas akt-rakordimit € mbajtur me degén ¢ thesarit shuma e té ardhurés q¢ trash€gohet né
vitin 2021 shté 121,818,808 leké, e cila pérbehet nga fondet e papérdorura si m& posht€ :
|. Transferta ¢ pakushtézuar sektorialc specifike ....47.244.788 Leké
Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme.. ceerennnn 27,742,343 Leke
~T& ardhurat 10Kale .....coovvvnnniiiieeimm e 45,831,677 Leké

) I

[
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Gjithashtu bashkia Berat trashégon nga viti 2020 t& ardhura jashté limitit ( sponsorizime) né
shumén 2,385,449 Leké té cilal jan¢ mc destinacion t€ pércaktuar n€ Xontratén e
sponsorizimit dhe celen n€ destinacionin pérkatés .

Fmerting | Projekeitte Spoasorizuar Spoasorizuesi Njesin Shpenzuese T::‘h;: ;;z’ !:::;(:2.: ::'l:::' P::l:::;z;" ;‘:;t:';;; T
Spoas arizimeT20701
Ndemama ¢ Sherbimeve
Dekeriigyletit A tooless ] 518,50 618,200 a18,500)
Néenmuma ¢ Sherbimeve
Siguru publie ne nwvel vendor FLAG _ Publke D L 130.480| 768,000 510,000 248,000
Rihonstrukssomt 1 Shwervane  Alpha Bk Demt(Aparmci) | 2us00 | ms000 208,000
ﬂ;.;_;l}l T Hu sk Furapsn Bu“h:l Derat [Aparati) 573811 $T811
‘Spm LSOLZIN pes Buhbn teken e qytetit Bz.swi:la Derat l.'\par.ml | 2133 20,135
Sporsonampr"q e Uendia URA \. o 1750 1,750
Dregtona Arvznore Rachka |
Deznfektante permsiucionet ¢ ass=mit  FLAG Hemu ‘ 208,136 8,156 204,880 254
Blene mient up Fuspon oer Qendren " Lirn" ..&SED Qendra LIRA | 1,224,000 1,224,000 1,224,000
Shuma S pons of iz | 10788213 1,559,016 12347829 9962580 2585449

Bashkia Berat né mbyllje € vitit buxhetor 2020 rezulton 1€ keté detyrime 1€ prapambetura né
shumén 143.347.084 L.eké. ( sipas pércaktimeve ligjore pérfshihen faturat e palikujduara pas
afatit mbi 60 dit¢ nga data e léshimit/lindjes sé detyrimit).

Rreth 58 % e stokut t€ detyrimeve pérfag&sohet nga investimet, 35 % nga detyrimet pér
mallra&shérbime dhe 7 % nga vendime gjvgésore.

Detyrimet e prapambetura ne dt. 31,12.2020 ( llog 4864)

=i i te (:’J;Iq‘:g‘:e Sherbime Malira Te tjera ‘ Investime
Nr Njesia Shpenzuese prapambetura llog liog 4864200 llog llog 4864900 = llog 4864400 |
131.12.2020 4864100 w |
1 Bashkia Berat (Aparati) | 113,627,868 9,724,648 19,121,518 | 707,172 | 1,126,056 | 82,048,474
2 Ndermarrja e Gjelbérimit 0 0 0 0| 0 0
Ndermarrja e Shérbimeve |
_3_ Publike 16,486,540 0 0, 4751904 11,734,636 A
Drejtoria Arsimore "
4 | Bashkia Berat , 12,632,676 ] 0 3,537,862 0 9,094,814 0
Qendra Kulturore " M.
| 5 | Tutulani " 600,000 0 0| 0| 600,000 0
6 | Qendra LIRA 0| 0 0 0] 0 0
7 | Drejtoria e Bujgésisé B0 0 0 0 Q 0
| total 143,347,084 | 9,724,648 22,659,380 5,459,076 22,555,506 82,948,474
100% 6.8% 15.8% 3.8% 15.7% 57.9%

N¢ buxhetin e vitit 2020 ishin parashikuar pér Cu likujduar edhe faturat pér shpenzimet e
kryera n& muajt Néntor & Dhjetor 2020, Pér arsye t& kufizimit t& pagesave. njé pjesé ¢
faturave (€ muajve né fjalé nuk u likujduan, duke krijuar fonde (& papérdorura nga ana tjetér.
Vlera e detyrimeve pér faturat ¢ m. 11/20 & 12/20 éshté 34.444.477 [ eks.

‘.:4'
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Detyrimet pér faturat e palikujduara té muajve néntor & dhjetor 2020

Nr Njésia Shpenzuese total fatura m. 11/ 20 12/ 20
11/20 &12/20 |

| 1 | Bashkia Berat (Aparati) 26,692,223 } 15,932,178 10,760,045
2 | Ndérmarrja e Gjelbérimit 0 ’ 0 0
3 | Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 4,757,555 1,462,367 | 3,295,188
4 | Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 2,994,699 1,610,620 | 1,384,079
5_| Qendra Kulturore " M. Tutulani " 0 0 0
6 | Qendra LIRA 0 0 0
7 | Drejtoria e Bujgésise 0 : 0 0
total fatura te palikujduaram. 11/20 & 12/20 34,444,477 15,005,165 15,439,312

PASQYRE PERMBLEDHESE E REALIZIMIT TE BUXHETIT 2020

Né& 000/ leké
Buxheti Buxheti i | Realizimi
Pérshkrimi fillestar rishikuar faktik né %
2020 2020 2020 |
' Totali i té ardhurave 1,075,270 | 1,134,803 962,625 82
 Total Transferta 547,061 583,448 583,448 100
Transferta e pakushtézuar 293,099 293,099 293.099 100
[I) ;?;::d ;c;:akushtézuar trashéguar nga viti 0 5.905 5.905 100
Transferta Specifike 253,962 253,962 253,962 100
_Transf. ¢ Specifike trashéguar nga viti paraardhés 0 30,482 30,482 100
Total ¢ ardhura (¢ veta 528,209 | 551,355 | 319,732 | 61
_Té ardhura & veta 528.209 529426 | 297.831 | 56
| T¢ ardhura t& veta trashéguar nga viti paraardhés 0 21,929 21,901 100
Totali i Shpenzimeve 1,075,270 1.134.804 816,588 72
Total shpenzime operative ( korrente) 901,816 960,132 727.300 76
Shpenzime personeli 514,286 513.936 465,890 91 |
Shp.operative, & mirémbajtjes& t& tjera transf. 387,530 446,196 261,410 59
Shpenzime kapitale 173,454 174,671 89,288 51
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Sipas Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™, neni 28, pika 5 . fondet e
papérdorura (€ transfertés specifike n& fund & vitit buxhetor, trash&gohen né vitin buxhetor
pasardh&s né t& nj&jtén funksion pér (& cilin jané dhéné né vitin € mbyllur buxhetor.

Transferta specifike  né fund té vitit 2020 ka mbetur né programet dhe me shumat pérkarése:

Neé mijé |eks
|

NT. :f:;riamn Emértimi i Programit Plani Fakti Mbetja
1 3280 | Mbrojtja nga zjarri MZSH 36,206 30,054 6,152 |
2 4240 | Ujitja dhe Kullimi 16,934 14,429 2.506
3 4260 | Administrimi i pyjeve o 5,222 | 4,496 | 727
.3 4520 | Rruget rurale : 4.824 4.824 0
bl 9120 = Arsimi parashkollor dhe ai baze 134,538 134,538 0]
6 9230 | Arsimi parauniversitar 13,817 13.048| 769
7 9240 | Konviktet e arsimit parauniversitar 46,308 12,111 oy 34197
8 10140 | Qendra Lira ' 26.595 23,700 2.895
Totali 284,444 237,200 | 47,245

N& k&té situaté , propozojmé q¢ fondet e papérdorura (& trashéguara nga viti 2020, &
alokohen si mé poshté
Alokimi i fondeve té trashéguara pér shpenzime té ndara sipas natyrés ekonomike :

1.Shpenzime pér paga dhe sigurime shogérore ( llog 600&601) : 8.100.000 Leké .,
Nga (¢ cilat transferté specifike 1,966.000 Leké dhe t& ardhura t& veta ( transf. e
pakushtézuar+t¢ ardhura vendore) 6.134,000 Leké.
Fondi shtohet ng buxhetin e vitit 2021 t& Njésise Shpenzuese Drejtoria Arsimore Bashkia
Berat , pér pagesén e 16 punonjésve & shtuar né strukturén e késaj njésie . me VKB nr 4 daté
28.01.2021, ng funksion (& ofrimit t& shérbimit t& gatimit dhe servirjes sé ushqimit ng
cerdhe.kopshte e konvikte, nga ana ¢ veté Bashkisé me kapacitetet e saj.
Fondi i nevojshém pér paga dhe kontribute &shté llogaritur pér 10 muaj, (periudhé e
parashikuar pér ofrimin e shérbimit nga ¢ Bashkisé, pas mbarimit 1é afatit t& kontratés me
operatorin ekonomik Shpresa shpk) , pér 16 punonjés: 1 pérgjegjés, 3 kuzhinieré, 10 ndihmés
kuzhinicré (2 né kuzhing dhe 8 t& shp&rdaré népir kopshte e cerdhe), nj¢ magazinier. njé
shofer automjeti, né secilin prej 3 programeve :

ﬂtplli | l Paga Sigurime
P '211 3 Emértimi i Programit Totali 600 601
| Arsimi bazé& pérfshiré arsimin
09120 ' parashkolior | 3,713,000 | 3,186,000 527,000
| 09240 | Konviktet e arsimit parauniversitar 1,966,000 | 1,687,000 279,000
10430 | Kujdesi social pér familjet che fémijet 2.‘@1,000 , 2,077,000 | 344,000
Total 8,100,000 6,950,000 | 1,150,000
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' Programi 09120 - Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor : 7 punonjés

N Shtesa pér
‘ e Shtesa pér
Emértimi Punon Kategoria ?,:;,t Vietérsing pozk_.:: ‘
L | _jes | | Ya'clinirii] LTS
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + 1 ‘
shtesé pozicioni | - A
Spedialist pérgjeqjis par ushgimn 1 Im-b | 10se2 2% 47,000
% - Shtesa pér ”“
2. Punonjés té sistemit me klasa & Klasa Vietérsi né Paga Bazé
3 B s EVEELTSSSRY SATSTAN (PPt il ; =] e |
| Kuzhinier | - S I S - 34,500
Ndibes Kuzhiner | 4 | oo % 32500
Shefer B 1 eve it o % . 33400
Programi 09240 - Konviktet e shkollave t& mesme : 4 punonjés 7
W N _  Pagae  Shtesapér Shtesa pér
Emé&rtimi ‘Punon Kategoria Grupit  Vjetérsing Pozicion
4 s Fieaide ‘ % it
| 1. Punonjés té& sistemit me pagé grupi + | @ |
| shtesé pozicioni ‘ ‘
| s e D Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me kilasa 4 Kiasa Vietérsiné | Paga Bazé
% ;
Kuzhinier B 1] v T 1% | 34,500
Ndihmes Kuzhinier SR 2 T 1% | 32,500
;AMagaz'nicr ' 1 v [ 1% 1 34,100
Programi 10430 - Kujdesi social pér famitiet dhe fémijét (CERDHET) : 5 punonjés
= RO R 7 T B | Shtesapér SR
Emértimi Punon Kategoria 3928 | vietersing  Shtesapér
225 : LR S T D Sl et g (e S VRS e B ==
1 Punonjés té sistemit me pagé grupi + | 0
\shtesé pozicion] ! - e
‘ i DOR| o e R Ba. T O et
2. Punonjés té sistemit me kilasa 5 Klasa Vietérsiné Paga Bazé
- ) | % 9|
Kuzhinier e I [ 5] 1% 34500
| N_@m:s Kgqhinier 7 7 [ 4 I . 1% 32,500

2. Shpenzime operative ( llog 602) : 57,152,319 Leké,
Nga € cilat transferté specifike 13,141,167 leké dhe t¢ ardhura t& veta ( transf. e
pakushtézuar+ € ardhura vendore) 44.011,152 Leké.

Alokimi i fondeve né k&té z& (& shpenzimeve parashikohet t& béhet pér :
- I& mbajtur nén kontroll dhe pér 1¢ ulur stokun e detyrimeve t& prapambetura ( sipas
pércaktimeve ligjore faturat ¢ palikujduara pas afatit mbi 60 dité nga data e l8shimit).
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Synohet g& n¢ vitin buxhetor 2021 t& Jen¢ shlyer gjithé detyrimet pér shpenzime
operative g€ datojné nga viti 2019 deri né 31.12.2020.

- 1€ mbéshtetur institucionet arsimore me materialet e nevojshme t&  pastrimit,
dezinfektmit, si nevoj& immediate né situatén aktuale té pandemisé Covid

= @ rritur cilésing e shérbimeve t& funksioneve qé financohen me transferté specifike, si
mirémbajtje t& objckteve shkollore, t& kaldajave, (& impianteve (& gazit.

Shpenzimet operative né vlera si mé poshté ;

v 9.747.613 Leké per likujdimin e detyrimeve t& prapambetura pér shpenzime operative, ng4 t& cilat
transferté specifike 608,335 Leké dhe t& ardhura 1€ veta ( transf. ¢ pakushtézuar+1é ardhura vendore)
9,139,278 .cka.

v’ 34.444 477 Leke , pér likujdimin e faturave & muajve néntor&dhjetor 2020 .
nga té cilal transferté specifike 372.602 Leké dhe 1€ ardhura € veta ( transf. e pakusht@zuar+té
ardhura vendore) 34.071.875 I.cké.

¥ 400,000 Leké pEr blerjen e materialeve pér dezinfcktim dhe pastrim, pér kopshiet programi 9120 .
N& situatén aktuale t&€ Covid tsheg tepér ¢ domosdoshme ¢ furnizohen rregullisht institucionet tona
arsimore me materiale (& ké&saj natyre. Financimi nga 1€ ardhurat e veta ( transf, e pakushtézuari t&
ardhura vendorc).

v 400,000 Leke pér blerjen e materialeve pér dezinfektim dhe pastrim. p¥r cerdhet . programi 10430.
Financimi nga t& ardhurat e veta ( transf. e pakushtézuar+1¢ ardhura vendore),

v 12,160,230 Lekg, pér shpenzime operative me burim t& ardhurat e trashéguara nga transferta
specifike, shpenzime t& cilat do & rritin cilésing ¢ shérbimeve né funksionet dhe programcl

pérkatése .
Titulli
i | Emértimi i Programit ‘ Njésia Shpenzuese SheOpacatiiy
| Progr.
03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile Bashkia Berat (Aparati) 5,240,929
04240 | Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujities dhe kullimit ' Drejtoria e Bujgesisa | 2,505,509
04260 _ Administrimi | pyjeve dhe kullotave Drejtoria ¢ Bujgésisé | 606,547
Drejtoria Arsimore '
09230 | Arsimi parauniversitar Bashkia Berat 220,000
Drejtoria Arsimore
092404LKonviktet € arsimit parauniversitar Bashkia Berat ' 2,180,095 |
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési tg
h10;40 0 | kufizuara T | Qendra LIRA 2 1,407,150
: : Sotall S N Ry 12,160,230

3. Shpenzime kapitale llog (231): 55,566,490 1.cké
Nga t¢ cilat transferts specifike 32,137.621 Leké dhe ¢ ardhura € veta ( transf. e
pakushtézuar+t& ardhura vendore) 23,428,869 Leks



BASHKIA BERAT

REPUBLIKA ESHQIPERISE

S e Njésia
Emértimi i projektit Shpenzuese  Viera LEK
1. INVESTIME NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR |
SEKTORIALE , | 32,137,621 |
Bashkia Berat
Pajisje zyre dhe pajisje informatike per MZSH (Aparati) 750,000
Drejtoria e
'Kamioncine per transportin e druve | Bujgesise 120,000
Investime ne shkollat € mesme ( hidroizolim tarace, ndertim rampa, Drejtoria Arsimore !
ndertim mure rrethues, etj) Bashkia Berat | 548,770 |
Investime ne konvikt ( sistem ngrohes me panel diellor; ngritja e salle | Drejtoria Arsimore
leximi; ndertim kend sportiv; etj. | Bashkia Berat 29,230,851
Mjet Transporti Udhetaresh Furgon (me 18+1 vende) , Qendra LIRA Qendra LIRA | 1,488,000
2. INVESTIME NGA TE ARDHURAT E VETA ( TRANSF. E
PAKUSHTEZUAR + TE ARDHURA VENDORE) 23,428,869
Bashkia Berat
Blerje Instrument topografik (Total Station) {Aparati) 500,000 |
Bashkia Berat
Supervizime e Kolaudime objekte infrastrukturore (Aparati) 1,200,000
Investime ne infrastrukturen rrugore dhe shesheve te lagjeve te Bashkia Berat
| qytetit (Aparati) 19,528,869
Drejtoria Arsimaore
Blerje shtreter per fietje ne cerdhat e femijeve Bashkia Berat 2,200,000
TOTAL INVESTIME ( 1+2) 55,566,490

Sa mé siptr kérkojmé t& miratojmé Shtesé dhe ndryshim né Vendimin e Késhillit Bashkiak
Nr. 81 dat€ 29.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit (¢ Bashkise Berat per vitin 2021 dhe PBA
pérfundimtare 2021-2023" si mé poshté:

1. Shtesén ¢ buxhetit té Bashkisé Berat pér vitin 2021 nga fondet e trashéguara nga
viti 2020 né shumén 120,818,808 leké né zérin : Té ardhurat e trashéguara nga viti
2020, specifikisht:

a) Transferta specifike ¢ trashéguar né shumén .............. 47.244.788 leké
b) Transferta e pakushtézuar e trashéguar né shumén .....27.742.343 leke
¢) T¢ ardhurat lokale t& trash¢guara né shumén .......... 45,831,677 leke

2. Pérdorimin e fondit prej 120,818,808 leké si mé poshté;

a) Transferta specifike e trashéguar n& shumen 47,244,788 leke
pérkatése ku ka mbetur nga viti 2020. sipas programeve :

né programet
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Alokimi i Transfertés sé Pakushtézuar Sektoriale

BASHKIA BERAT

3 Tot Shp.
i - ri hp.Operati Shpenzime
m:_' Emértimi i Programit Njésia Shpenzuese Totali '2’9: 5*9: m | S 3: go 4 (28?{%'{,‘5 Kap':‘:teale oo
601 \
Mbrojta nga Zjami dhe Bashkia Berat
03280 | mbrojtja civile | (Aparat) 6,151,961 | 0 0| 5401961 5,401,961 750,000
Menaxhimi i Infrastruktures sé ‘ i
04240 | ujitjes dhe kullimit Drejtona ¢ Bujgésisé 2,505,509 0 0 2505509 | 2,505,509 0 |
Administrimi i pyjeve ¢he |
04260 | kullotave Drejtoria & Bujqésiss 726,547 0 0 506,547 | 606,547 120,000
\ Drejtoria Arsimore
09230 | Arsimi parauniversitar Bashkia Berat 768,770 ) 0| 220,000 220,000 548,770
| Konviktet e arsimit Drejtorie Arsimore
09240 | parauniversitar Bashkia Berat 34,196,851 1,587,000 | 273,000 3,000,000 4,966,000 29,230,851
Kujdesi sccial per personat
sémureé che me aftési té l
10140 | kufizuara Qendra LTRA 2,895,150 0 0| 1,407,150 1,407,150 ' 1,488,000
Totali 47,244,788 | 1,687,000 | 279,000 | 13,141,167 15,107,167 l 32,137,621

b) Shuma 73,574,020 Ické nga fondet ¢ veta ( transferté e pakusht€zuar + t€ ardhura €
trash&guara) t& shp&rndahet sipas tabelés mé poshté:
Alokimi i T& Ardhurave te veta ( Transf. e Pakushtézuar e Pérgjithshme + Té Ardhurat Vendore)

Titulll { i X : Shpenzime
i | Emdrtimi i Programit | Njésia Shpenzuese Totali fgn | e 5""'%%?;3""‘-’ Iz:rse:'t)é Kapitale
| Progr. e 231
Planifikim, menaxhim A
| 01110 | dhe administrim Bashkia Berat (Aparati) 1,072,949 0 0 572,949 | 572,949 500,000
| 04520 | Rrjeti rrugor rural 30,172,954 0 0| 9,444,095 | 9,444,095 20,728,869
(4520 | Rejet ugor ruraf | Bashkia Beral (Aparely) 20,728,869 a el 0 20,728,869
Ndsrmarga & Shérbimeve | |
04520 | Rejeti rrugor rural Publike 8445095 | 4 ¢ 9,444,095 | 9,444,095 o
05100  Menaxhimi | mbetjeve Bachkia Berat (Aparati) 27,188,802 | 0 0 27,188,802 1 27,188802 0
Sherbimet publike
05260  vendore Bashkia Berat (Aparati) 385,186 0 0 385,186 385,186 0
Ndermarra e Sherbineve
06440 | Ndricimi Publik Publike 1,800,000 0 0 1,800,000 1,800,000 0
Arsimi hazé parfshiré Drejtoria Arsimore 3ashkia |
09120 | arsimin parashkollor Berat 6,738,670 | 3,186,000 527,000 | 3,02567C 6,738,670 0
1 Kujdesi sccial pér Drejtaria Arsimore Bashkia | w
‘i 10430 | familjet dhe fémijet Berat £,215449 | 2,077,000 344,000 1,534,445 | 4,015,449 2,200,000
f' Totali 73,574,020 | 5,263,000 | 871,000 | 44,011,151 | 50,145,151 | 23,428,869

3. Ndryshime né programet pérkatése, né pasqyrén * Detajimi i buxhetit té bashkisé Berat
pér vitin 2021 sipas programeve”, si mé poshté:

Shtesa:
Programi | Peérshkrim programi Artikulli Shuma LEK
(04520 Investime né infrastrukturén rrugore 231 2,722,188

Shuma e shtesave

2,722,188 |




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Pakésime 3 :
| Programi = Pérshkrim programi Artikulli | Shuma LEK
1_043 0 Kujdesi soci:‘al pér personat e sémurd N
dhe me afiési @ kufizuara 231 1,488.000
09240 Konviktet e arsimit parauniversitar 602 1,234,188 |
Shuma e pakisimeve 2,722,188

Duke ju falénderuar pér bashképunimin .

DREJTORI I MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TE ARDHURAVE

Rov&a Shehu
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